Ofício nº 909/2025

Ibitinga, 21 de agosto de 2025.

Assunto: Resposta ao requerimento nº 491/2025, dos Vereadores  César Urtado, Célio
Aristão, José Nilson Viana, Marcos Mazo, Mira, Murilo Bueno, Rafael Barata, Ricardo
Prado e Zé Rocha.

Senhor Presidente:

Acuso  o  recebimento  do  requerimento  nº  491/2025,  da
Câmara Municipal, referente à previsão de recapeamento asfáltico na Rua Albino Quaresma,
com maior ênfase no trecho defronte ao numeral 530.

Segue  em  anexo,  como  parte  integrante  da  presente
resposta, com base nas informações prestadas pela Secretaria de Obras Públicas, nota técnica
sobre a questão para apreciação dos Nobres Edis.

Atenciosamente,

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

P
ág

. 1
/3

 -
 M

at
ér

ia
 R

ec
eb

id
a

nº
 5

51
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

28
28

/2
02

5
21

/0
8/

20
25

 1
0:

13
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
A

 E
S

T
A

N
C

IA
 T

U
R

IS
T

IC
A

 D
E

 IB
IT

IN
G

A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código BC7F-656A-5934-AB51

MATÉRIA RECEBIDA Nº 551/2025

Resposta ao requerimento n° 491/2.025

Assunto: Requerimento de informações sobre previsão de recapeamento asfáltico na
Rua Albino Quaresma, com maior ênfase no trecho defronte ao numeral 530.

Resposta: Em resposta ao seu requerimento, informamos que, no momento, não dispomos
de uma data específica para a execução do recapeamento asfáltico na Rua Albino
Quaresma, especialmente no trecho defronte ao número 530. Contudo, essa rua,
juntamente com outras vias adjacentes, está prevista no cronograma de obras para as
próximas licitações, que ocorrerão em breve.
Agradecemos pelo seu interesse e reforçamos nosso compromisso com a melhoria
contínua da infraestrutura urbana, atendendo às necessidades da comunidade de forma
eficaz e dentro das possibilidades orçamentárias.

Estância Turística de Ibitinga, 21 de agosto de 2.025.

Henrique Faustino do Nascimento Silva

Secretário de Obras Públicas

P
ág

. 2
/3

 -
 M

at
ér

ia
 R

ec
eb

id
a

nº
 5

51
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

28
28

/2
02

5
21

/0
8/

20
25

 1
0:

13
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
A

 E
S

T
A

N
C

IA
 T

U
R

IS
T

IC
A

 D
E

 IB
IT

IN
G

A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código BC7F-656A-5934-AB51

P
ág

. 3
/3

 -
 M

at
ér

ia
 R

ec
eb

id
a

nº
 5

51
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

28
28

/2
02

5
21

/0
8/

20
25

 1
0:

13
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
A

 E
S

T
A

N
C

IA
 T

U
R

IS
T

IC
A

 D
E

 IB
IT

IN
G

A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código BC7F-656A-5934-AB51

		2025-08-21T12:57:28+0000